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RÅ/HR/MT/KW

Mika Kasonen och Eeva Tikkanen och 34 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi som undertecknat fullmäktigemotionen hoppas att staden utreder möjligheten att ändra 
klubblokalen i Hålatallen till en organisationslokal, varvid Vanda stads samverkansservice skulle svara för 
hyrningen och betalningen av hyran. Ansvaret för verksamheten i lokalen skulle innehas av YMCA 
Vantaa-Vantaan NMKY ry.

Församlingen Hakunilan seurakunta har i flera år hyrt klubblokalen på nedre våningen i affärscentrumet 
i Hålatallen. 
Ovanför klubblokalen finns Hålatallens ungdomslokal, som har verksamhet fyra dagar i veckan. I 
ungdomslokalen fungerar Vantaan NMKY ry som serviceproducent för verksamheten.

Hakunilan seurakunta ska av sparskäl avstå från att hyra klubblokalen. I lokalen verkar en 
eftermiddagsklubb för skolelever under vardagar och dessutom används lokalen av Itä-Hakkilan MLL 
som driver ett familjekafé, Itä-Hakkilan Martat och församlingen har en familjeklubb två gånger i veckan. 
Utöver detta har olika föreningar kunnat hålla sina möten i utrymmet. Klubblokalen används mycket 
aktivt och har betjänat  invånarna och organisationerna i området.

Om eftermiddagsklubben blir tvungen att sluta, måste man i fortsättningen hitta lokaler i Itä-Hakkilan 
koulu för att ordna eftermiddagsverksamhet för närmare hundra barn. Detta är mycket utmanande med 
tanke på skolans nuvarande användningsgrad. Itä-Hakkilan koulu ska genomgå en grundlig renovering 
2025 och det skulle bli ännu svårare att ordna eftermiddagsverksamhet i de tillfälliga lokalerna under 
renoveringen.

I området Östra Haxböle, Hålatallen, Kungsbacka och Sotungsby finns det utöver ungdomslokalen inga 
samlingsplatser för familjer eller lokaler för föreningar att ordna verksamhet. Alla nuvarande aktörer vill 
fortsätta sin verksamhet i lokalen. Vantaan NMKY har uttryckt sin vilja att ordna klubbverksamhet för 
barnen i området.
I området Hålatallen skulle det bildas ett medborgarhus, eftersom klubblokalen på nedre våningen och 
ungdomslokalen ovanför den skulle betjäna områdets invånare i alla åldrar. Hålatallens ungdomslokal 
har ungdomsverksamhet fyra dagar i veckan, vilket innebär att det inte finns tider för alla aktörer att 
ordna verksamhet där.
Klubblokalen i Hålatallen har renoverats för klubbverksamhet och familjeverksamhet.

I storområdet Håkansböle finns medborgarhus i Västerkulla och Håkansböle, i dessa finns ingen 
verksamhet under kvällstid. I Hålatallen är det möjligt att använda lokalen och olika funktioner också på 
kvällarna tack vare ungdomslokalen på övervåningen. YMCA Vantaa-Vantaan NMKY ry har möjlighet att 
sköta funktionerna och erbjuda tjänster och hobbyer även på kvällarna till invånarna i området i 
samarbete med andra föreningar.



Att stärka samhörigheten mellan barn, unga och familjer är en aktuell utmaning som staden bör svara på 
genom olika konkreta åtgärder. Fungerande tjänster och tjänster som finns nära invånarna är en del av 
invånarnas tillfredsställelse, som Vanda medvetet bör stärka kontinuerligt.

Stadsfullmäktige 22.4.2024 § 16 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

-----

Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar:

Stadens nätverk av invånarlokaler har dimensionerats enligt storområden, så att det i varje storområde 
finns minst en invånarlokal. En del av dessa lokaler drivs av stadens egen personal medan andra 
fungerar mer utgående lokalreservering, vilket innebär att lokalerna står till olika organisationers 
förfogande.

 Två invånarlokaler upprätthålls också av organisationer (Rubiini och Leinikki). Dessutom svarar MLL för 
upprätthållandet av två öppna mötesplatser (Håkansböle och Björkby). Det finns flera 
verksamhetsmodeller och ur den synvinkeln skulle det inte vara omöjligt att öppna en sådan här 
organisationslokal.

Servicenätet byggs upp med beaktande av stadens behov och jämlikheten mellan olika områden, och 
servicenätplanen är ett viktigt verktyg för att genomföra nya tjänster. För närvarande finns det till 
exempel ingen invånar-/organisationslokal i området Mårtensdal (invånarantal 01/24: 13619), fastän 
det till invånarantalet är klart större än Östra Haxböle (invånarantal 2024: 2742). Å andra sidan finns 
Mannerheims barnskyddsförbunds medborgarhus i området Håkansböle och Skomars torp i nätverket 
av invånarlokaler i området. Jämfört med nätverket av invånarlokaler/organisationslokaler i flera andra 
områden finns det ett relativt gott utbud i området i fråga. Med tanke på uppbyggnaden av servicenätet 
är det således inte motiverat att hyra ut lokalen till en organisationsaktör med beaktande av stadens 
helhet.

Fullmäktigemotionen tar också ställning till kontinuiteten i eftermiddagsverksamheten i området Östra 
Haxböle. I denna fråga har det begärts utlåtande av den grundläggande utbildningen:

Serviceområdet för grundläggande utbildning konstaterar som svar följande:

Itä-Hakkilan koulus eftermiddagsklubb har tidigare varit verksam i lokalen i anslutning till Hålatallens 
affärscentrum. Antalet elever i skolan har minskat och kommer att minska betydligt i framtiden. Därför 
kan eftermiddagsverksamheten från och med 1.8.2024 genomföras i skolans egna lokaler, vilket innebär 
att eleverna inte behöver förflytta sig i ”onödan” efter skoldagen.

Inom serviceområdet för den grundläggande utbildningen finns det inom den närmaste framtiden inget 
behov av att använda klubblokalerna i Hålatallen.

En uppskattning av kostnaderna för lokalerna har begärts av stadsmiljöns verksamhetsområde. För 
närvarande är kostnadskalkylen för hyrning av lokalerna cirka 32 000 €/år, om hyresnivån är densamma 



som för den föregående hyresgästen. Detta kan påverkas av eventuella behov av ändringar och 
renoveringar. Med tanke på kostnaderna finns det i ljuset av de motiveringar som framförts tidigare inte 
heller några grunder för att hyra lokaler till en organisationsaktör.

Stadsstyrelsen 17.6.2024 § 37

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Mika Kasonen och Eeva Tikkanen samt 34 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 19.8.2024 § 16

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige antecknar stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes. 

Det gemensamma uttalandet till protokollet som hade lämnats in av Mika Kasonen och Eeva Tikkanen, 
som understöddes av ledamöterna Tarja Eklund, Pirjo Luokkala samt kristdemokraternas 
fullmäktigegrupp och de grönas fullmäktigegrupp antecknades: 

Vanda stad måste mer aktivt söka en fungerande lösning för att föreningarnas verksamhet vid 
Hålatallens ungdomslokal ska kunna fortsätta till förmån för barn, unga och familjer som bor i Östra 
Haxböle, Hålatallen, Kungsbacka och Sottungsbys område. Lokalerna i storområdets centrum, 
Håkansböle, ligger inte nära med tanke på invånarna i ovannämnda stadsdelar och deras öppettider 
passar inte för de användningsbehov som områdenas aktörer har, vilket innebär att de inte använder 
dem i någon större utsträckning. 
 
Hösten 2025 när Itä-Hakkilan koulu flyttar till tillfälliga lokaler i Kyttlandsparken under ombyggnaden, är 
till exempel en lyckad organisering av eftermiddagsverksamheten i det egna området en verklig 
utmaning som man måste hitta hållbara lösningar på.
 
När vi utvecklar servicenätet måste vi i framtiden se till att det finns fungerande närtjänster också 
utanför storområdenas centrum för att kunna säkerställa förmågan att attrahera och hålla kvar familjer 
och till och med öka antalet barn jämfört med nuläget.

Bilaga:
- Mika Kasonens och Eeva Tikkanens och 34 andra ledamöters undertecknade motion om att 

ändra klubblokalen i Hålatallen till en organisationslokal



Anvisningar för sökande av ändring: 2.1. Besvärsförbud

Närmare information:
Hannu Rusama, direktör för ungdoms- och samverkansservicen, tfn 044 761 4117
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


